
El Peruano
Viernes 24 de abril de 2015 551223

Artículo 2.- Incorporación de procedimiento en el 
TUPA del MINAM

Incorpórese en el Texto Único de Procedimientos 
Administrativos – TUPA del Ministerio del Ambiente, el 
Procedimiento N° 5 denominado “Aprobación del Informe 
de Procedimientos y Medios Técnicos Empleados en la 
Neutralización y/o Destrucción de Insumos Químicos 
y Bienes Fiscalizados – IQBF”, que como Anexo Nº 01 
forma parte integrante del presente Decreto Supremo.

Artículo 3.- Aprobación de formulario
Apruébese el Formulario DGCA-01 denominado “Solicitud 

de aprobación del Informe de Procedimientos y Medios 
Técnicos Empleados en la Neutralización y/o Destrucción de 
Insumos Químicos y Bienes Fiscalizados – IQBF”, que como 
Anexo Nº 02 forma parte integrante del presente Decreto 
Supremo, el cual debe ser utilizado para el inicio y cumplimiento 
de los requisitos del procedimiento administrativo a que se 
refi ere el artículo 2 del presente Decreto Supremo, y que está 
a disposición de los administrados en el Portal Institucional del 
Ministerio del Ambiente (www.minam.gob.pe). 

Artículo 4.- Publicación
El presente Decreto Supremo será publicado en 

el Diario Ofi cial El Peruano. Asimismo, los Anexos a 
que se refi eren los Artículos 2 y 3 del presente Decreto 
Supremo, serán publicados en el Portal Institucional del 
Ministerio del Ambiente (www.minam.gob.pe) y en el 
Portal de Servicios al Ciudadano y Empresas - PSCE 
(www.serviciosalciudadano.gob.pe), el mismo día de la 
publicación del presente Decreto Supremo. 

Artículo 5.- Refrendo 
El presente Decreto Supremo será refrendado por el 

Ministro del Ambiente.

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los veintitrés 
días del mes de abril del año dos mil quince.

OLLANTA HUMALA TASSO
Presidente Constitucional de la República

MANUEL PULGAR-VIDAL OTÁLORA
Ministro del Ambiente

1229092-1

Designan Presidente Ejecutivo del 
Instituto Nacional de Investigación en 
Glaciares y Ecosistemas de Montaña 
(INAIGEM)

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 004-2015-MINAM

Lima, 23 de abril de 2015

CONSIDERANDO:
Que, mediante Ley Nº 30286, se crea el Instituto 

Nacional de Investigación en Glaciares y Ecosistemas de 
Montaña (INAIGEM) como organismo técnico especializado 
adscrito al Ministerio del Ambiente, con personería jurídica 
de derecho público, con competencia a nivel nacional y 
autonomía administrativa, funcional, técnica, económica y 
fi nanciera; constituyendo un pliego presupuestal; 

Que, de acuerdo al numeral 12.2 del artículo 12 de 
la precitada Ley, la Presidencia Ejecutiva del INAIGEM 
conduce el funcionamiento institucional de la entidad, 
está a cargo de un Presidente Ejecutivo que es designado 
mediante Resolución Suprema a propuesta del Ministro del 
Ambiente; por lo que, corresponde designar al funcionario 
que desempeñará dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
y, la Ley Nº 30286, Ley que crea el Instituto Nacional de 
Investigación en Glaciares y Ecosistemas de Montaña;

SE RESUELVE:
Artículo 1.- Designar al señor Nemesio Benjamín 

Morales Arnao, en el cargo de Presidente Ejecutivo 

del Instituto Nacional de Investigación en Glaciares y 
Ecosistemas de Montaña (INAIGEM).

Artículo 2.- La presente Resolución Suprema será 
refrendada por el Ministro del Ambiente.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

OLLANTA HUMALA TASSO
Presidente Constitucional de la República

MANUEL PULGAR-VIDAL OTÁLORA
Ministro del Ambiente

1229092-5

COMERCIO EXTERIOR

Y TURISMO

Designan representantes titular y 
alterno del MINCETUR ante la Comisión 
Multisectorial de naturaleza temporal 
adscrita al MINAGRI, denominada 
“Cadena de Valor de Camélidos 
Domésticos del Perú”

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 114-2015-MINCETUR

San Isidro, 21 de abril de 2015

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Suprema Nº 079-2015-
PCM, publicada en el Diario Ofi cial El Peruano con fecha 
de 02 de abril de 2015, se creó la Comisión Multisectorial 
de naturaleza temporal, adscrita al Ministerio de 
Agricultura y Riego – MINAGRI, denominada “Cadena de 
Valor de Camélidos Domésticos del Perú”, encargada de 
formular propuestas técnicas orientadas a la promoción, 
conservación, mejoramiento y aprovechamiento de la 
citada cadena, con la fi nalidad de contribuir a la mejora 
de las condiciones de vida de los pequeños y medianos 
productores de las zonas alto andinas;

Que, el artículo 2 de la Resolución Suprema acotada, 
establece que la Comisión Multisectorial estará integrada, 
entre otros, por un representante del Ministerio de 
Comercio Exterior y Turismo - MINCETUR;

Que asimismo, el artículo 3 de la norma en mención, 
establece que los representantes serán designados 
mediante resolución del titular del Pliego, dentro de los 
siete (07) días hábiles siguientes a la publicación de la 
citada Resolución Suprema; pudiendose designar un (01) 
representante alterno; por lo que resulta necesario emitir 
el acto resolutivo designando a los representantes del 
MINCETUR ante dicha Comisión Multisectorial;

De conformidad con la Ley Nº 29158, Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo, la Ley Nº 27790, Ley de Organización 
y Funciones del MINCETUR y su Reglamento aprobado 
por Decreto Supremo Nº 005-2002-MINCETUR y sus 
modifi catorias, y la Resolución Suprema Nº 079-2015-
PCM;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designar a los representantes titular y 
alterno del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo – 
MINCETUR ante la Comisión Multisectorial de naturaleza 
temporal, adscrita al Ministerio de Agricultura y Riego 
– MINAGRI, denominada “Cadena de Valor de Camélidos 
Domésticos del Perú”, a las siguientes personas:

Titular:
Sra. Merlita Melina Burgos Quiñones, Directora 

Nacional de Artesanía del Viceministerio de Turismo.

Alterno:
Sra. Rosa Adelina Fuentes Olivares, profesional de 

la Dirección Nacional de Artesanía del Viceministerio de 
Turismo. 

pcastillo
Rectángulo

pcastillo
Rectángulo


